
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N° 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117081/2023 

A Secretaria Municipal no uso de suas atribuições legais e, de 

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA E 

HOMOLOGA o presente processo licitatório: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117081/2023 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

execução de serviços metalúrgicos, incluindo o 

fornecimento de materiais, nas dependências da: Cozinha 

Central, Quadra da Escola João Rodrigues, Sede da 

Secretaria Municipal de Educação (SEMED) e Sede do 

Projeto Florestinha, conforme solicitação da Secretaria 

Municipal de Educação, do Município de Amambai - MS, 

conforme planilhas orçamentárias, cronograma 

físico/financeiro, resumo, composições, memorial descritivo, 

constantes em anexo ao edital, critério de julgamento de 

propostas de preço menor preço global. 

Empresa Vencedora: 

DINAIR LOPES DA SILVA LTDA – Contratada. 

CNPJ: 14.017.675/0001-58 

VALOR TOTAL: R$ 97.972,21 (noventa e sete mil, 

novecentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.16 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

BENS IMÓVEIS 

12.361.0006.2027.0000 – Manutenção do Depto. da Rede e 

Vida Escolar 

 

Local e Data: Amambai/MS, 26 de Setembro de 2023. 

 

ZITA CENTENARO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 


